
 

 

Protokół nr XVIII/15 

 z posiedzenia Rady Powiatu Gryfickiego V kadencji 

 w dniu 22 kwietnia 2016 r.  

 

Osiemnaste posiedzenie Rady Powiatu Gryfickiego V kadencji odbyło się dnia 22             

kwietnia  2016 r. w sali 315 w siedzibie Starostwa Powiatowego w Gryficach, przy  Placu 

Zwycięstwa 37. Rozpoczęło się o godz. 9.00  i zakończyło się o godz. 12.20. 

Skład ustawowy Rady Powiatu Gryfickiego liczy 19 radnych – na sesji obecnych było                  

18 radnych. Radny nie obecni- usprawiedliwiony – Józef Domański. 

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Porządek obrad stanowi załącznik nr 2 do protokołu.     

            

W posiedzeniu uczestniczyli również: Ireneusz Wojciechowicz - Wicestarosta Powiatu,   

Stanisław Hołubczak – Sekretarz Powiatu Gryfickiego, Skarbnik Powiatu - Grażyna        

Obrębska – Starzec, dyrektor Placówki Opiekuńczo -Wychowawczej Dom dla Dzieci            

w Gryficach -Aldona Byczkiewicz, Doradca ds. Zarządzania Sportem i Kulturą –             

Przemysław Kowalewski, p.o. dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w           

Gryficach Joanna Malińska, dyrektor Wydziału Urbanistyki, Architektury i Budownic-

twa – Dariusz Grochowicz,  dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Gryficach – Beata              

Smoleńska, dyrektor Powiatowego Ośrodka Dokumentacji Geodezyjnej i Kartograficznej  

w Gryficach - Andrzej Olszak, dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Gryficach –                

Marzena Pelc, dyrektor Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Rewalu – Maria 

Spaczyńska, dyrektor Zespołu Szkół  Ponadgimnazjalncyh w Gryficach  - Stanisław 

Stolz, dyrektor Wydziału Inwestycji i Środków Pomocowych – Andrzej Sucholas,              

dyrektor Powiatowego Centrum Marketingu, Rozwoju Gospodarczego i Integracji Euro-

pejskiej – Izabela Herba, dyrektor Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Trzebiatowie – 

Jadwiga Jaworska,  dyrektor Wydziału Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska – 

Dariusz Żrółka.  

Lista przybyłych gości stanowi załącznik nr 3 do protokołu.  
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Przewodniczący Rady Marek Gołuchowski zapytał radnych czy przed rozpoczęciem 

sesji, może zabrać głos Pan Tomasz Krupecki, czy ma wystąpić w punkcie „wolne          

wnioski”. 

Radni wyrazili zgodę na wystąpienie Pana Krupeckiego przed sesją. 

Pan Tomasz Krupecki przedstawił prezentację w sprawie udzielonej odpowiedzi  Panu 

radnemu Grzegorzowi Burczy przez Wojewodę Zachodniopomorskiego dotyczącą zbycia 

działek przez Gminę Gryfice na rzecz Powiatu Gryfickiego położonych w miejscowości                 

Rzęskowo. 

Przewodniczący Rady Marek Gołuchowski poprosił radnych o przegłosowanie           

porządku obrad XVIII sesji Rady Powiatu. 

W wyniku głosowania  przy „17” głosach za radni przyjęli porządek obrad XVIII  sesji, 

który stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

 

1. Sprawy regulaminowe: 

a) otwarcie posiedzenia, 

b) stwierdzenie quorum, 

c) przyjęcie  porządku obrad, 

d) przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia. 

2. Sprawozdanie z prac Zarządu Powiatu między sesjami. 

3. Sprawozdanie Powiatowego Rzecznika Konsumentów w Gryficach za rok 2015. 

4. Sprawozdanie z realizacji strategii rozwiązywania problemów społecznych w powie-

cie gryfickim na lata 2008-2015. 

5. Sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gryficach                  

w 2015 r. 

6. Sprawozdanie ze współpracy Powiatu Gryfickiego z organizacjami pozarządowymi                 

w   2015 r. 

7. Informacja  Stowarzyszenia Osób  Poszkodowanych przez  Spółki Grupy Volkswagen 

AG. 
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8. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany uchwały Nr XIV/93/15 Rady           

Powiatu Gryfickiego oraz zmian w budżecie powiatu na 2016 rok. 

9. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany uchwały Nr XIV/94/15 Rady            

Powiatu Gryfickiego w sprawie uchwalenia zmiany wieloletniej prognozy finansowej 

Powiatu Gryfickiego na lata 2016-2030. 

10. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie uchwalenia powiatowego programu           

działań na rzecz osób  niepełnosprawnych. 

11. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie określenia zdań i wysokości środków  

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych dla Powiatu              

Gryfickiego. 

12. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie uchwalenia planu pracy Komisji              

Rewizyjnej na 2016 r. 

13. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie zawarcia umowy najmu. 

14. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie wyrażenia zgody na nabycie w drodze         

darowizny nieruchomości stanowiącej własność Gminy Trzebiatów.  

15. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie wprowadzenia „Regulaminu korzystania                   

z przystani kajakowej w miejscowości Trzebiatów”. 

16. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie wprowadzenia „Regulaminu korzystania                   

z przystani kajakowej w miejscowości Płoty”. 

17. Interpelacje i zapytania radnych. 

18. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady oraz Przewodniczących Komisji. 

19. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania. 

20. Wolne wnioski. 

21. Zakończenie posiedzenia. 
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Przewodniczący Rady Marek Gołuchowski, zapytał radnych czy mają uwagi                         

do protokołu  z ostatniego posiedzenia Rady Powiatu. 

 

Radny Grzegorz Burcza zadał pytanie czy Zarząd czyta protokoły, następnie zapytał na 

ilu etatach jest zatrudniony Pan Przemysław Kowalewski, dodał iż rzadko  bywa na           

sesjach. 

Radny Grzegorz Burcza podkreślił, że już pytał ale jeszcze raz zapyta ile spraw w            

Powiecie Gryfickim toczy się przeciwko naszym dyrektorom i kiedy otrzyma odpowiedz.  

 

Sekretarz Powiatu Stanisław Hołubczak  wyjaśnił, że na poprzedniej sesji radny              

Grzegorz Burcza  złożył plik  zapytań do Biura Rady, to były zapytania, które przedstawił 

na sesji  i na wszystkie pytania otrzymał odpowiedz. 

 

Przewodniczący Rady Marek Gołuchowski złożył Pan 7 pism  dotyczących zapytań               

i interpelacji na wszystkie pisma otrzymał Pan odpowiedzi, które mam przed sobą proszę 

nie kłamać i nie oszukiwać opinii publicznej bo w ten sposób daleko nie zabrniemy. 

 

Starosta Kazimierz Sać  wyraził zdanie, że w samorządzie pracuje 20 lat  i różne rzeczy 

się zdarzały, sam byłem w opozycji, później bywało inaczej, to co się w tej chwili dzieje 

Szanowni Państwo niestety jest chyba daleko przekraczające. Z jednej strony stawia się 

zarzuty zupełnie  gołosłowne o czym świadczy odpowiedz  przedstawiciela wojewody , 

czy też samego Wojewody, o których to zarzutach  między innymi Pan Radny Burcza  

składa do dymisji, nie wiem  dlaczego akurat Starostę Kazimierza Sacia bo przecież     

decyzje nieruchomościami to decyzje Rady Powiatu nie Starosty, nie Starosta podejmuje  

decyzje kupić czy sprzedać tylko Rada Powiatu. Gdyby chodziło tylko o jeden temat to 

trochę wyjdę przed kompetencje Przewodniczącego Rady Powiatu, ostatnio otrzymaliśmy 

donos przesłany z Kuratorium Oświaty w którym jest tzw. paszkwil na wszystkich                
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dyrektorów podległych  nam placówek na wszystkich nie tylko dyrektorów  szkół w tym 

donosie, gdzie nie ma ani słowa prawdy  na temat każdego z dyrektorów  i jest tam rów-

nież  dopisek, że o wszystkich faktach wie Pan radny Burcza w tym donosie. Okazuje się 

też, że publicznie  jest nagrane przez Pana Burczę , że oplułem Smoleńsk. Nie mamy           

innego wyjścia , tylko będziemy kierować na drogę sądową te wszystkie sprawy, czy pro-

kuratorską  czy cywilną nie może być tak, że ktoś celowo, bezczelnie  okłamuje, okazuje 

się, że my wszyscy tu siedzący włącznie z pracownikami jesteśmy nie wiem                 

kryminalistami, nieudacznikami, jedyny Pan Burcza jest nie omylny, najlepszy, idealny. 

Nie będę udawał, ze jestem idealny, ale warto spojrzeć na całe życie, coś nam się udaje, 

coś nam się nie udaje.  Mam prośbę do Pana Burczy trochę umiaru. Jeśli Pan chce odnieść 

sukces w polityce to sukcesów nie osiąga się na opluwaniu, bieganiu z papierkami. Na 

koniec wypowiedzi Pan starosta w imieniu polityków przeprosił pracowników             

samorządowych za krzywdę i przykrości jaka ich dotyka przez polityków. 

 

Przewodniczący Rady Marek Gołuchowski poprosił radnych o przegłosowanie             

protokołu z XVII sesji Rady Powiatu Gryfickiego. 

 

W wyniku głosowania  przy „15” głosach „za”,  „ 2” głosach „wstrzymujących” radni  

przyjęli protokół z XVII sesji Rady Powiatu, który  stanowi załącznik nr 5  do protokołu. 

                                   

           

Ad 2) 

Sprawozdanie z prac Zarządu Powiatu między sesjami. 

Przewodniczący Rady Marek Gołuchowski zapytał czy radni mają pytania do                      

sprawozdania z prac Zarządu Powiatu między sesjami. 

Radni nie mieli uwag. 

W wyniku głosowania przy „17” głosach „za” radni przyjęli sprawozdanie z prac            

Zarządu Powiatu między sesjami. 
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Ad 3) 

Sprawozdanie Powiatowego Rzecznika Konsumentów w Gryficach za rok 2015.  

Przewodniczący Rady Marek Gołuchowski poprosił Pana Andrzeja Pinczewskiego                  

o przedstawienie  sprawozdania.  

Pan Andrzej Pinczewski Powiatowy Rzecznik Konsumentów szczegółowo przedstawił 

sprawozdanie za 2015 rok. 

Radni nie mieli uwag. 

 

 

Ad 4) 

Sprawozdanie z realizacji strategii rozwiązywania problemów społecznych                     

w  powiecie gryfickim na lata 2008-2015. 

Przewodniczący Rady Marek Gołuchowski zapytał radnych czy mają pytania do               

sprawozdania. 

Radni nie mieli pytań. 

 

Ad 5) 

Sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gryficach                  

w 2015 r. 

Przewodniczący Rady Marek Gołuchowski zapytał radnych czy mają pytania do               

sprawozdania. 

Radni nie mieli pytań. 

 

Ad 6) 

Sprawozdanie ze współpracy Powiatu Gryfickiego z organizacjami pozarządowymi                 

w  2015 r. 

Przewodniczący Rady Marek Gołuchowski zapytał radnych czy mają pytania do               

sprawozdania. 
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Radny Grzegorz Burcza zadał pytanie dyrektor  Izabeli Herbie jakie organizowała  im-

prezy i jaki jest plan imprez uroczystości kulturalnych. W kwietniu pojawiłem się u Pani  

dyrektor z prośbą o plan imprez kulturalnych i dostałem plan, który rozpoczyna się w 

kwietniu 2016 r. 

Dyrektor Izabela Herba odpowiedziała, że radny otrzymał plan z imprezami bieżącymi, 

które będą  dopiero realizowane.  

 

Radny Grzegorz Burcza dodał, że  nie ma żadnego  planu imprez. 

 

Starosta Kazimierz Sać wyraził zdanie, że Powiat nie ma prawa współpracować z           

instytucjami, które nie maja zasięgu powiatowego. Pani Skarbnik  na każdym posiedzeniu          

Zarządu Powiatu  gdy dostajemy  takie wnioski  wyciąga zapis z ustawy o finansach         

publicznych, że nie mamy  takich uprawnień. Z tego co się orientuję, to Pana                   

Stowarzyszenie Przyjaciół Gryfic  nie jest Stowarzyszeniem powiatowym tylko              

gminnym. 

 

Radny Grzegorz Burcza odpowiedział, że  Pan Starosta potwierdza nie prawdę.             

W  statucie stowarzyszenia znajduje się zapis, które obejmuje swoje działania na cały 

kraj, mamy wymiany międzynarodowe i proszę nie wprowadzać Rady Powiatu w błąd.     

W statucie jest to  wyraźnie zapisane. Widzę, że są Stowarzyszenia wybierane z którymi  

współpracuje  Powiat, a są też takie, z którymi Powiat nie chce współpracować. 

 

Przewodniczący Rady Marek Gołuchowski  podkreślił, że Pan Burcza  wykracza poza 

sprawozdanie. Dodał, że na zadane Pana pytanie odpowie Pani dyrektor Izabela Herba            

na piśmie 

 

Starosta Kazimierz Sać poinformował, że wszystkie informacje publiczne umieszczane 

są w Biuletynie Informacji Publicznej. 
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Ad 7) 

Informacja  Stowarzyszenia Osób  Poszkodowanych przez  Spółki Grupy Volkswa-

gen AG. 

Przewodniczący Rady Marek Gołuchowski  wyjaśnił, że na komisjach podjęto  decyzję 

o przekazaniu pisma do Wydziału Komunikacji, Transportu i Dróg Powiatowych  celem 

przekazania do stacji diagnostycznych z prośbą o rozpowszechnienie tej informacji. 

 

Ad 8) 

Podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany uchwały Nr XIV/93/15 Rady            

Powiatu Gryfickiego oraz zmian w budżecie powiatu na 2016 rok. 

Przewodniczący Rady Marek Gołuchowski poprosił Wiceprzewodniczącego Ryszarda 

Malińskiego o odczytanie projektu uchwały. 

Wiceprzewodniczący Rady Ryszard Maliński  odczytał projekt uchwały. 

Przewodniczący Rady Marek Gołuchowski zapytał radnych czy mają pytania do             

projektu uchwały.  

Radni nie mieli pytań. 

W wyniku głosowania przy „18” głosach „za”, została podjęta uchwała Nr XVIII/112/16          

w sprawie zmiany uchwały Nr XIV/93/15 Rady Powiatu Gryfickiego oraz zmian w           

budżecie powiatu na 2016 rok, która stanowi załącznik Nr 6 do protokołu 

 

Ad 9) 

Podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany uchwały Nr XIV/94/15 Rady  

Powiatu Gryfickiego w sprawie uchwalenia zmiany wieloletniej prognozy finansowej 

Powiatu Gryfickiego na lata 2016-2030. 

Przewodniczący Rady Marek Gołuchowski odczytał projekt uchwały. 

Zapytał czy radni mają pytania do odczytanego projektu uchwały. 

Radni nie mieli pytań.  
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W wyniku głosowania przy „18” głosach „za”, została podjęta uchwała Nr XVIII/113/16          

w sprawie zmiany uchwały Nr XIV/94/15 Rady Powiatu Gryfickiego w sprawie                

uchwalenia zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Gryfickiego na lata 2016-

2030, która stanowi załącznik Nr 7 do protokołu 

 

Ad 10) 

Podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie uchwalenia powiatowego programu dzia-

łań na rzecz osób  niepełnosprawnych. 

Przewodniczący Rady Marek Gołuchowski poprosił Wiceprzewodniczącego Ryszarda 

Malińskiego o odczytanie projektu uchwały. 

Wiceprzewodniczący Rady Ryszard Maliński  odczytał projekt uchwały. 

Przewodniczący Rady Marek Gołuchowski zapytał radnych czy mają pytania do                

projektu uchwały.  

Radny Grzegorz Burcza zadał pytania  do projektu uchwały. 

p.o. Dyrektora Joanna Malińska  szczegółowo odpowiedziała radnemu  na pytania. 

 

W wyniku głosowania przy „18” głosach „za”, została podjęta uchwała Nr XVIII/114/16           

w sprawie uchwalenia powiatowego programu działań na rzecz osób  niepełnosprawnych, 

która stanowi załącznik Nr 8 do protokołu 

 

 

Przewodniczący Rady Marek Gołuchowski o godz. 10.10 ogłosił 10 minut przerwy. 

Wznowienie obrad nastąpiło  o godz. 10:20. 

Po przerwie obrady  opuścił radny Wiesław Szydlik. 

 

Starosta Kazimierz Sać poprosił o włączenie materiału  nagranego z wypowiedzią Pana 

Radnego Burczy. 
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Ad 11) 

Podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie określenia zdań i wysokości środków 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych dla Powiatu Gryfic-

kiego. 

Przewodniczący Rady Marek Gołuchowski odczytał projekt uchwały. 

Zapytał czy radni mają pytania do odczytanego projektu uchwały. 

Radni nie mieli pytań.  

W wyniku głosowania przy „17” głosach „za”, została podjęta uchwała Nr XVIII/115/16          

w sprawie określenia zdań i wysokości środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji 

Osób Niepełnosprawnych dla Powiatu Gryfickiego, która stanowi załącznik Nr 9 do       

protokołu. 

 

Ad 12) 

Podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie uchwalenia planu pracy Komisji           

Rewizyjnej na 2016 r. 

Przewodniczący Rady Marek Gołuchowski poprosił Pana Wiceprzewodniczącego Rady 

Jana Trafnego o odczytanie projektu uchwały. 

Wiceprzewodniczący Rady Jan Trafny odczytał projekt uchwały. 

Przewodniczący Rady Marek Gołuchowski zapytał radnych czy mają pytania do odczy-

tanego projektu uchwały. 

 

Radny Grzegorz Burcza odczytał swoje stanowisko w sprawie  propozycji do planu        

pracy Komisji Rewizyjnej. Dodał, że wyszczególnione  kontrole zostały podyktowane 

tym, że mieszkańcy przychodzą do mnie do biura i zgłaszają problemy. 

 

Przewodniczący Rady Marek Gołuchowski wyraził zdanie, że od początku kadencji do 

dzisiaj nie przyszedł żaden mieszkaniec i nie złożył skargi. 
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Starosta Kazimierz Sać wypowiedział się w temacie przeprowadzanych kontroli, iż     

audytorem wewnętrznym naszym jest Pani Halina Szymańska z Prawa i Sprawiedliwości. 

 

 

Przewodniczący Komisji Jacek Zdancewicz wyraził zdanie, rzeczywiście Pan Grzegorz 

Burcza  złożył wniosek z propozycją przeprowadzenia kontroli i  ujęcie tych kontroli w 

planie pracy Komisji Rewizyjnej. 

Dodał, że Komisja Rewizyjna dokonuje kontroli na zlecenie Biura Rady. Wniosek Pana 

Burczy został oddalony w wyniku głosowania poprzez większość. W związku z tym plan 

pracy Komisji Rewizyjnej jest taki a nie inny  Nic nie stoi na przeszkodzie by poddał Pan 

wniosek formalny o przeprowadzenie tych kontroli i niech Rada zadecyduje. Na posie-

dzeniu nie było Pana. Komisja została  zwołana  z dwu dniowym wyprzedzeniem i nie 

kontaktował się Pan ze z mną o zmianie terminu, tylko  zadzwonił Pan do Pani z Biura 

Rady, że termin Panu nie pasuje.  Nie będę tłumaczył się  dlaczego przez kwartał nie                

pracowałem, wystarczy, że u Pana Przewodniczącego się usprawiedliwiłem. 

 

Przewodniczący Rady Marek Gołuchowski potwierdził wszystkie  zwolnienia                  

lekarskiego radnego Jacka Zdancewicza. 

 

Radny Grzegorz Burcza złożył wniosek formalny o  przegłosowanie  zmian w planie 

pracy Komisji Rewizyjnej. 

 

Przewodniczący Rady Marek Gołuchowski  poprosił radnych o przegłosowanie wniosku 

formalnego  złożonego przez Radnego Burczę. W wyniku głosowania przy „5” głosach 

„za” , „12” głosach przeciw wniosek formalny został odrzucony. 

 

Przewodniczący Rady Marek Gołuchowski  poprosił radnych o przegłosowanie  projek-

tu uchwały.  
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W wyniku głosowania przy „12” głosach „za”, „2” głosach „przeciwnych”, „3” „głosach 

„wstrzymujących” została podjęta uchwała Nr XVIII/116/16    w sprawie uchwalenia 

planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2016 r, która stanowi załącznik Nr 10 do protokołu. 

 

 

Ad 13) 

Podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie zawarcia umowy najmu. 

Przewodniczący Rady Marek Gołuchowski poprosił Wiceprzewodniczącego Ryszarda 

Malińskiego o odczytanie projektu uchwały. 

Wiceprzewodniczący Rady Ryszard Maliński  odczytał projekt uchwały. 

Przewodniczący Rady Marek Gołuchowski zapytał radnych czy mają pytania do projek-

tu uchwały.  

Radni nie mieli pytań. 

Przewodniczący Rady Marek Gołuchowski poprosił o przegłosowanie projektu uchwały. 

W wyniku głosowania przy „17” głosach „za”, została podjęta uchwała Nr XVIII/117/16           

w sprawie zawarcia umowy najmu, która stanowi załącznik Nr 11 do protokołu 

 

 

Ad 14) 

Podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie wyrażenia zgody na nabycie w drodze da-

rowizny nieruchomości stanowiącej własność Gminy Trzebiatów.  

Przewodniczący Rady Marek Gołuchowski poprosił Wiceprzewodniczącego Jana             

Trafnego o odczytanie projektu uchwały. 

Wiceprzewodniczący Rady Jan Trafny odczytał projekt uchwały. 

Przewodniczący Rady Marek Gołuchowski zapytał radnych czy mają pytania do projek-

tu uchwały.  

Radni nie mieli pytań. 

Przewodniczący Rady Marek Gołuchowski poprosił o przegłosowanie projektu uchwały. 

W wyniku głosowania przy „17” głosach „za”, została podjęta uchwała Nr XVIII/118/16           
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w sprawie wyrażenia zgody na nabycie w drodze darowizny nieruchomości stanowiącej           

własność Gminy Trzebiatów, która stanowi załącznik Nr 12 do protokołu 

 

 

Ad 15) 

Podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie wprowadzenia „Regulaminu korzystania                   

z przystani kajakowej w miejscowości Trzebiatów”. 

Przewodniczący Rady Marek Gołuchowski poprosił Wiceprzewodniczącego Ryszarda 

Malińskiego o odczytanie projektu uchwały. 

Wiceprzewodniczący Rady Ryszard Maliński  odczytał projekt uchwały. 

Wicestarosta Ireneusz Wojciechowicz  wprowadził zmiany do projektu uchwały. 

Przewodniczący Rady Marek Gołuchowski zapytał radnych czy mają pytania do projek-

tu uchwały. 

Radni nie mieli pytań.  

W wyniku głosowania przy „17” głosach „za”, została podjęta uchwała Nr XVIII/119/16           

w sprawie wprowadzenia „Regulaminu korzystania  z przystani kajakowej w miejscowo-

ści Trzebiatów”, która stanowi załącznik Nr 13 do protokołu. 

 

 

Ad 16) 

Podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie wprowadzenia „Regulaminu korzystania                   

z przystani kajakowej w miejscowości Płoty”. 

Przewodniczący Rady Marek Gołuchowski poprosił Wiceprzewodniczącego Jana             

Trafnego o odczytanie projektu uchwały. 

Wiceprzewodniczący Rady Jan Trafny odczytał projekt uchwały. 

Przewodniczący Rady Marek Gołuchowski zapytał radnych czy mają pytania do projek-

tu uchwały.  

Radni nie mieli pytań. 

W wyniku głosowania przy „17” głosach „za”, została podjęta uchwała Nr XVIII/120/16           
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w sprawie wprowadzenia „Regulaminu korzystania  z przystani kajakowej w                     

miejscowości Płoty”, która stanowi załącznik Nr 14 do protokołu. 

 

Ad 17) 

Interpelacje i zapytania radnych. 

Starosta Kazimierz Sać  w nawiązaniu do puszczonego materiału  dotyczącego                 

nieruchomości  sprzedanych  w miejscowości Rzęskowo zwrócił się do Pana Burczy z 

pytaniem dlaczego Pan Burcza rozpowszechnia nieprawdziwe informacje , interpretuje je 

Pan  na swój sposób i straszy wszystkich. Czy Pan dostał odpowiedz od Pana Wojewody 

jeżeli tak to jakiej treści. Pokazaliśmy nagranie  by pokazać w jaki sposób można manipu-

lować, czy dostał Pan odpowiedz na swój donos od Wojewody. 

 

Radny Jacek Zdancewicz  wyraził zdanie, że uważa iż Pan Burcza  nie jest w stanie   

intelektualnie ogarnąć problematykę, którą  się zajmuje w związku z tym mam pytanie  

czy mógłby powiedzieć kto przygotowuje  mu tematy  do tego typu działań z czyjej  in-

spiracji to jest. 

 

Radny Grzegorz Burcza w nawiązaniu do wczorajszych  połączonych komisji na któ-

rych doszło  też do kolejnych  ataków na mnie gdzie w sposób skandaliczny  „Super Por-

tal” próbował  wymusić na mnie  jakieś odpowiedzi co tutaj jest kontynuacją  dzisiejszego 

naszego spotkania to w takim razie  przedstawię w kolejności w jakiej sobie przygotowa-

łem kolejne zapytania.  Radny Grzegorz Burcza wyraził zdanie, że Pan Starosta dostanie 

od niego odpowiedz po czym odczytał interpelacje złożone do Rady Powiatu. Interpelacje 

stanowią załącznik do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Marek Gołuchowski   nawiązał do  odczytanych  interpelacji 

przez Radnego Burczę, idąc tym tokiem  rozumowania radnego Burczy powinienem  za-

pytać ile kosztuje  udział niezależnych ekspertów  profesorów  Komisji Smoleńskiej.  To 

jest tego samego typu  pytanie, niezależność, pieniądze i tutaj też są niezależni  ale jakieś  
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wynagrodzenie biorą, idąc Pana  tokiem rozumowania to niezależność  kończy się na po-

bieraniu pieniążków, każdy kto za coś dostanie wynagrodzenie  to staje się  być  niezależ-

ny jest uwikłany  to proszę  Panie radny Burcza  zanim zadamy tego typu pytanie              

zastanowić się  jak to się ma w stosunku  np. do Komisji Smoleńskiej. 

Przewodniczący Rady Marek Gołuchowski  z Samorządowego Kolegium Odwoławczego 

przyszła odpowiedz na  pismo  złożone przez Pana Burczę. Jeżeli Pan Starosta odpowia-

da, że nie ma obsługi prawnej  to jak Pan może  stwierdzić , że nie jest na temat. Jeżeli 

Pan łączy  prywatne  oskarżenia  publiczne Pani dyrektor Wypijewskiej i  jej reprezenta-

cje prawną z kosztami po stronie szkoły to może najpierw  należy zwrócić się do Pani 

dyrektor  i zapytać  czy ma prywatnego obrońcę, pełnomocnika a nie tworzyć fikcji i 

udawać  przed opinia publiczną, że kolejny  raz  nasz pracownik  wykorzystuje swoje    

stanowisko do celów prywatnych. Przestańmy wszystkich ludzi  osądzać i robić z nich  

złodziei. 

 

Radny Jacek Zdancewicz – dla mnie ostateczną wypowiedzią  w sprawie był  materiał 

przedstawiony przez Pana Krupeckiego przed sesję.  Zadał pytanie  ile zleceń w jakiej 

kwocie  zostało udzielonych  Pani pracownicy Urzędu Wojewódzkiego, która  wypowie-

działa się  w tym materiale. Panie Starosto  w nawiązaniu do zapytania Pana Burczy  do-

tyczącego interpelacji  chciałbym znać średnią prędkość eksploatacyjną  tego samochodu 

w ujęciu  miesięcznym i rocznym by porównać te dane. Oczekuje odpowiedzi w formie 

pisemnej. 

 

Starosta Kazimierz Sać odpowiedział, że w formie pisemnej udzieli informacji Panu 

Zdancewiczowi. Dodał, że celowo nawiązał  do filmiku. Myślę, że Urząd Wojewódzki 

jest niezależnym urzędem. Zwrócił się do radnego Burczy  to Radzie Powiatu należy się 

udostępnienie   Pańskiej odpowiedzi od Wojewody  bo oskarżył Pan Radę Powiatu o            

łamanie prawa. 

 



 

 

- 16 - 

Radny Wojciech Pietrzak  złożył  zapytanie  w imieniu klubu „ Lepszy Powiat”,  doty-

czące propozycji  zmian w Statucie  Powiatu Gryfickiego. 

 

Przewodniczący Rady Marek Gołuchowski  odpowiedział, że zapytanie w temacie 

zmian w Statucie  Powiatu Gryfickiego zostały przekazane do Komisji Statutowej. 

 

Ad 18) 

Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady oraz Przewodniczących Komisji. 

Przewodniczący Rady Marek Gołuchowski  zapytał Przewodniczących  Komisji czy 

mają informacje do przekazania. 

Przewodniczący Komisji nie mieli żadnych informacji. 

Przewodniczący Rady Marek Gołuchowski  przypomniał, że termin składania oświadczeń 

majątkowych kończy się z dniem 30 kwietnia. Następne posiedzenie sesji odbędzie się 18 

maja w pałacu w Trzebiatowie i będzie to sesja absolutoryjna. W okresie między sesjami 

trafiło pismo z Kuratorium Oświaty  i jest to odpowiedz na patologię  w placówkach 

oświatowych. Pismo stanowi załącznik do protokołu. Wczoraj na komisjach przedstawi-

łem  informację, że Rada nigdy się nie zajmowała  anonimami .W tym temacie poprosi-

łem o poradę prawną. Przewodniczący Rady Marek Gołuchowski odczytał  anonim. Ko-

lejne pismo jakie wpłynęło do Rady Powiatu to pismo od radnej Danuty Pol  i jest to re-

zygnacja  z członkostwa w Klubie „ Lepszy Powiat”. Wczoraj informowałem, że Klub 

„Lepszy Powiat”  uległ rozwiązaniu . Dzisiaj wpłynęło  pismo z informacją, iż do  Klubu 

„ Lepszy Powiat”  z dniem 21 kwietnia  przyjęty został radny Ryszard Chmielowicz. 

 

Przewodniczący Rady Marek Gołuchowski zapytał radnego Grzegorza Burczę czy  

przedstawi  pismo, które otrzymał z Urzędu Wojewódzkiego. 

 

Radny Grzegorz Burcza odpowiedział, że tak. 
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Ad 19) 

Odpowiedzi na interpelacje i zapytania. 

Przewodniczący Rady Marek Gołuchowski  poinformował, że odpowiedzi na interpela-

cje zostały  udzielone pisemnie. 

 

Ad 20) 

Wolne wnioski. 

Radny Grzegorz Burcza wyraził zdanie, w związku z zapewnieniem przez Przewodni-

czącego Rady, że wszystkie  wnioski i interpelacje  będą udostępniane w Biuletynie            

Informacji Publicznych od miesiąca września do tej pory nic nie zostało zamieszczone. 

 

Przewodniczący Rady Marek Gołuchowski  odpowiedział, że zlecono zakup sprzętu 

WFI oraz kamer po to by emitować wszystkie nasze sesje. 

 

Radny Grzegorz Burcza  Pan zaprzecza sobie,  Pan powiedział, że po uzgodnieniu              

z   informatykiem  interpelacje składane na piśmie  będą umieszczane w BIP i po raz        

kolejny nie mam odpowiedzi  na pytanie, bardzo dobrze, że będzie przekaz internetowy. 

Dlaczego pan się wycofuje. 

 

Przewodniczący Rady Marek Gołuchowski  wstępnie było powiedziane, że będą Pańskie 

interpelacje publikowane, po późniejszej rozmowie  z informatykiem  dowiedziałem się, 

że jest to niemożliwe a sesje będą upubliczniane. 

 

Radny Grzegorz Burcza  a od kiedy będą sesje nagrywane. 

 

Przewodniczący Rady Marek Gołuchowski  odpowiedział, że  z informacji od Pana       

Sekretarza dowiedział się, że najprawdopodobniej od przyszłej sesji. 
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Radny Grzegorz Burcza wyjaśnił, że w piśmie od Wojewody , które Pan Przewodniczą-

cy posiada od pewnego momentu zauważył zapis innej  treści. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Jan Trafny odczytał treść pisma  od Wojewody Zachodnio-

pomorskiego w Szczecinie. 

 

Radny Grzegorz Burcza dodał, że została zagubiona druga strona pisma. 

 

Starosta Kazimierz Sać złożył wniosek formalny o zakończenie punktu i jednocześnie     

o zakończenie sesji. 

 

Przewodniczący Rady Marek Gołuchowski poddał wniosek Pana Starosty pod             

głosowanie.  

 

Starosta Kazimierz Sać wycofał wniesiony wniosek formalny. 

 

Radny Ryszard Chmielowicz   odniósł się do interpelacji radnego Burczy w temacie pro-

fesora Hozera, wyjaśnił, że profesor Hozer jest wielkim autorytetem i uważa, że samorzą-

dy powinny  prosić  fachowców i zwracać się do nich  o budowanie  takich programów. 

Wypowiedział się także w temacie działek w miejscowości Rzęskowo.  

Następnie nawiązał do  wniosku  złożonego do Przewodniczącego Klubu Lepszy Powiat 

w temacie  uzupełnienia składu  Klubu Lepszy Powiat.  Wyraził zdanie, że  wczoraj prze-

prowadził  rozmowę  telefoniczna  i zadeklarował, że w dniu  dzisiejszym porozmawiamy 

na temat Klubu „ Lepszy Powiat”, i ja ewentualnie  się dopiero zadeklaruję. Otrzymałem 

jakby  przed moją zgodą  decyzję w zakresie wstąpienia do Klubu Lepszy Powiat, także 

nie jestem jeszcze członkiem klubu. 

 

Przewodniczący Rady Marek Gołuchowski  poinformował, że nie robi po złości             

radnemu Chmielowiczowi, ale został poproszony dzisiaj  przez Pana Szydlika o             
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przedstawienie informacji o wstąpieniu radnego Chmielowicza do Klubu „Lepszy Po-

wiat”. Dodał, że do czasu wyjaśnień  Klub „Lepszy Powiat”, zgodnie z prawem nie funk-

cjonuje. 

 

Radny Grzegorz  Burcza dodał, by być konsekwentnym, twierdzę, że jest to niekomplet-

ne pismo, które ja dostałem, nie wiem skąd tutaj te dodatkowe informacje, zapewnił,  że 

innej treści pismo  otrzymał od Wojewody. 

 

Przewodniczący Rady Marek Gołuchowski  dodał, że od kiedy kieruje  pracami rady , 

żadne pismo nie zostało  pominięte , wszystkie są odczytywane na sesji. Dodał, że przed 

sesją wpłynęło pismo od mieszkanki Gryfic w temacie  modernizacji ulicy Akacjowej w 

Gryficach. Powyższe pismo zostanie przekazane do Zarządu Dróg Powiatowych celem 

rozpatrzenia. 

 

Radny Wojciech Pietrzak podziękował za obecność mediów na sesji,  co przyczyni się 

do przejrzystości naszej pracy. Nawiązał do obsługi  komputera, uważa, że obsługują 

zajmują się kompetentne osoby, każdemu trafiają się potrącenia. 

 

Ad 21) 

Zakończenie posiedzenia. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady – Marek                

Gołuchowski zamknął posiedzenie XVIII sesji Rady Powiatu  o godz. 12.20.  

 

 

 

Protokół sporządziła                                                                   Przewodniczący Rady Powiatu  

Justyna Roszyk 

                                                                                                            Marek Gołuchowski 

Gryfice, 06.05.2016 r. 
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Nr  1 - lista obecności radnych. 

Nr  2 - porządek obrad. 

Nr  3-  protokół z ostatniego posiedzenia.. 

Nr  4-  Sprawozdanie z prac Zarządu Powiatu między sesjami. 

Nr  5-  Sprawozdanie Powiatowego Rzecznika Konsumentów w Gryficach za rok 2015. 

Nr  6 - Sprawozdanie z realizacji strategii rozwiązywania problemów społecznych w powiecie gryfickim na lata 2008-2015. 

Nr  7 - Sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gryficach 2015 r. 

Nr  8 - Sprawozdanie ze współpracy Powiatu Gryfickiego z organizacjami pozarządowymi w 2015 r. 

Nr  9 - Informacja Stowarzyszenia Osób  Poszkodowanych przez  Spółki Grupy Volkswagen AG. 

Nr 10 –uchwała Rady Powiatu w sprawie zmiany uchwały Nr XIV/93/15 Rady Powiatu Gryfickiego oraz zmian w budżecie powiatu na 2016 rok. 

Nr 11-uchwała Rady Powiatu w sprawie zmiany uchwały Nr XIV/94/15 Rady Powiatu Gryfickiego w sprawie uchwalenia zmiany wieloletniej  

prognozy finansowej Powiatu Gryfickiego na lata 2016-2030. 

Nr 12 - uchwała Rady Powiatu w sprawie uchwalenia powiatowego programu działań na rzecz osób  niepełnosprawnych. 

Nr 13- uchwała Rady Powiatu w sprawie określenia zdań i wysokości środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych dla 

Powiatu Gryfickiego. 

Nr 14 - uchwała Rady Powiatu w sprawie uchwalenia planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2016 r. 

Nr 15 - uchwała Rady Powiatu w sprawie zawarcia umowy najmu. 

Nr 16 - uchwał Rady Powiatu w sprawie wyrażenia zgody na nabycie w drodze darowizny nieruchomości stanowiącej własność Gminy Trzebiatów.  

Nr 17 - uchwała Rady Powiatu w sprawie wprowadzenia „Regulaminu korzystania z przystani kajakowej w miejscowości Trzebiatów”. 

Nr 18 - uchwała Rady Powiatu w sprawie wprowadzenia „Regulaminu korzystania z przystani kajakowej w miejscowości Płoty”. 

 

 

Uwagi do protokołu: 

...................................................................................................................................................................................... 

......................................................................................................................................................................................  

Protokół przyjęto na posiedzeniu w dniu ........................................................... . 


